
Российская Федерация 
Администрация Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 18» июля 2016 г. № 

О реорганизации Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Краснолипковская 
средняя школа» Фроловского муниципального района 
Волгоградской области в форме присоединения 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Верхнелиповская основная школа» 
Фроловского муниципального района 
Волгоградской области 

В целях реализации Ведомственной целевой программы «Оптимизация и 
реструктуризация образовательной сети Фроловского муниципального района на 
2015-2018 годы», утвержденной постановлением Главы администрации 
Фроловского муниципального района от 05.05.2015г. № 203, п. 11 ч. 1 ст. 15 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 
Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», ст. ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, «Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», утвержденного постановлением 
И.о.Главы администрации Фроловского муниципального района от 18.04.2011г. 
№ 276а, Постановлением №237 от 13.04.2016 г. «Об утверждении значений 
критериев и перечня документов, необходимых для проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации Фроловского муниципального 
района и подготовки указанной комиссией заключений», положительным 
экспертным заключением по оценке последствий принятия решений о 
реорганизации образовательных учреждений Фроловского муниципального 
района (протокол заседания экспертной комиссии от 28.06.2016г. №1), с учетом 
мнения жителей Краснолиповского сельского поселения 

п о с т а н о в л я ю : 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснолипковская средняя школа» Фроловского муниципального района 
Волгоградской области (далее по тексту - МБОУ «Краснолипковская СШ») в 



форме присоединения Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Верхнелиповская основная школа» Фроловского муниципального 
района Волгоградской области (далее по тексту - МБОУ «Верхнелиповская 
ОШ») с образованием на его основе обособленного структурного подразделения 
- филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Краснолипковская средняя школа». 

Адрес (место нахождения) филиала: 403527, Волгоградская область, 
Фроловский район, х. Верхние Липки, д.220. 

Основные цели деятельности филиала: сохранение и укрепление 
физического здоровья учащихся, развитие способностей, приобретение опыта 
применения знаний в повседневной жизни, формирование у обучающихся 
мотивации получения образования в течение всей жизни, осуществление 
образовательного процесса, соответствующего общему образованию. 

2. Установить, что в результате реорганизации МБОУ «Верхнелиповская 
ОШ» прекращает свою деятельность, а ее права и обязанности переходят к 
МБОУ «Красно липковская СШ». Бюджетные ассигнования МБОУ 
«Верхнелиповская ОШ» перераспределить на МБОУ «Краснолипковская СШ». 

3. Считать МБОУ «Краснолипковская СШ» правопреемником всех прав и 
обязанностей присоединенного МБОУ «Верхнелиповская ОШ» в соответствии с 
передаточным актом. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия Фроловского муниципального района» Волгоградской области 
провести полную инвентаризацию имущества и обязательств реорганизуемого 
учреждения, подготовить и утвердить передаточный акт и разделительный 
баланс, содержащий положения о правопреемстве по всем обязательствам 
реорганизованного юридического лица, уведомить в установленном порядке 
кредиторов и должников о предстоящей реорганизации. 

5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБОУ 
«Краснолипковская СШ» в форме присоединения к нему МБОУ 
«Верхнелиповская ОШ» согласно приложению. 

6. Наделить полномочиями выступать от имени реорганизуемых 
юридических лиц в качестве заявителей по реализации настоящего 
постановления и подготовки необходимых документов по реорганизации в 
регистрирующих органах от МБОУ «Краснолипковская СШ» - директора 
Шитикову В.А., от МБОУ «Верхнелиповская ОШ» - директора Тимофееву Т.В.. 

7. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в официальном 
источнике средств массовой информации Фроловского муниципального района. 

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Фроловского муниципального района 
Короткова П.А. 

Глава администрации 
Фроловского муниципального района 


